
Rozsudek Tribunálu ze dne 10. února 2021 – Santini a další v. Parlament

(Spojené věci T-345/19, T-346/19, T-364/19 až T-366/19, T-372/19 až T-375/19 a T-385/19) (1)

(„Institucionální právo – Jednotný status poslance Evropského parlamentu – Poslanci Evropského 
parlamentu zvolení v italských okrscích – Přijetí rozhodnutí Ufficio di Presidenza della Camera dei deputati 
(úřad předsednictví Poslanecké sněmovny, Itálie) č. 14/2018 o důchodech – Změna výše důchodů italských 

národních poslanců – Odpovídající změna výše důchodů některých bývalých poslanců Evropského 
parlamentu zvolených v Itálii provedená Evropským parlamentem – Pravomoc autora aktu – Povinnost 

uvést odůvodnění – Nabyté nároky – Právní jistota – Legitimní očekávání – Právo na vlastnictví – 
Přiměřenost – Rovné zacházení – Mimosmluvní odpovědnost – Dostatečně závažné porušení právní normy, 

která přiznává práva jednotlivcům“)

(2021/C 128/39)

Jednací jazyk: italština

Účastníci řízení

Žalobci: Giacomo Santini (Trento, Itálie) a dalších 9 žalobců, jejichž jména jsou uvedena v příloze rozsudku (zástupce: 
M. Paniz, advokát)

Žalovaný: Evropský parlament (zástupkyně: S. Seyr a S. Alves, zmocněnkyně)

Předmět věci

Zaprvé návrh podaný na základě článku 263 SFEU a znějící na zrušení oznámení ze dne 11. dubna 2019 a v případě 
žalobce ve věci T-375/19 oznámení ze dne 8. května 2019, vyhotovených v případě každého ze žalobců Parlamentem 
a týkající se úpravy výše důchodů, které žalobci pobírají, v návaznosti na nabytí účinnosti dne 1. ledna 2019 rozhodnutí 
Ufficio di Presidenza della Camera dei deputati č. 14/2018, a zadruhé návrh podaný na základě článku 268 SFEU a znějící 
na získání náhrady škody, kterou žalobci údajně utrpěli v důsledku těchto aktů.

Výrok rozsudku

1) Žaloby se zamítají.

2) Giacomo Santini a další žalobci, jejichž jména jsou uvedena v příloze, ponesou vlastní náklady řízení a nahradí náklady 
řízení vynaložené Evropským parlamentem.

(1) Úř. věst. C 263, 5.8.2019.

Rozsudek Tribunálu ze dne 10. února 2021 – Forte v. Parlament

(Věc T-519/19) (1)

(„Institucionální právo – Jednotný status poslance Evropského parlamentu – Poslanci Evropského 
parlamentu zvolení v italských okrscích – Přijetí rozhodnutí Ufficio di Presidenza della Camera dei deputati 
(úřad předsednictví Poslanecké sněmovny, Itálie) č. 14/2018 o důchodech – Změna výše důchodů italských 

národních poslanců – Odpovídající změna výše důchodů některých bývalých poslanců Evropského 
parlamentu zvolených v Itálii provedená Evropským parlamentem – Povinnost uvést odůvodnění – Nabyté 
nároky – Právní jistota – Legitimní očekávání – Právo na vlastnictví – Přiměřenost – Rovné zacházení“)

(2021/C 128/40)

Jednací jazyk: italština

Účastníci řízení

Žalobce: Mario Forte (Neapol, Itálie) (zástupci: C. Forte a G. Forte, advokáti)

12.4.2021 CS Úřední věstník Evropské unie C 128/33


	Spojené věci T-345/19, T-346/19, T-364/19 až T-366/19, T-372/19 až T-375/19 a T-385/19: Rozsudek Tribunálu ze dne 10. února 2021 – Santini a další v. Parlament („Institucionální právo – Jednotný status poslance Evropského parlamentu – Poslanci Evropského parlamentu zvolení v italských okrscích – Přijetí rozhodnutí Ufficio di Presidenza della Camera dei deputati (úřad předsednictví Poslanecké sněmovny, Itálie) č. 14/2018 o důchodech – Změna výše důchodů italských národních poslanců – Odpovídající změna výše důchodů některých bývalých poslanců Evropského parlamentu zvolených v Itálii provedená Evropským parlamentem – Pravomoc autora aktu – Povinnost uvést odůvodnění – Nabyté nároky – Právní jistota – Legitimní očekávání – Právo na vlastnictví – Přiměřenost – Rovné zacházení – Mimosmluvní odpovědnost – Dostatečně závažné porušení právní normy, která přiznává práva jednotlivcům“)
	Věc T-519/19: Rozsudek Tribunálu ze dne 10. února 2021 – Forte v. Parlament („Institucionální právo – Jednotný status poslance Evropského parlamentu – Poslanci Evropského parlamentu zvolení v italských okrscích – Přijetí rozhodnutí Ufficio di Presidenza della Camera dei deputati (úřad předsednictví Poslanecké sněmovny, Itálie) č. 14/2018 o důchodech – Změna výše důchodů italských národních poslanců – Odpovídající změna výše důchodů některých bývalých poslanců Evropského parlamentu zvolených v Itálii provedená Evropským parlamentem – Povinnost uvést odůvodnění – Nabyté nároky – Právní jistota – Legitimní očekávání – Právo na vlastnictví – Přiměřenost – Rovné zacházení“)

